Da questi principj han dedotto poi gravissimi Autori varie conse-
 guenze della Podestà Ponteficia nelle cose temporali per l'uso del-
 la Giurisdizione spirituale , o per sovvenire al bene della Chiesa
 e de' Fedeli; tale è la dottrina del celebre Pietro d'Alli , chiama-
 to il Cardinal di Cambraja , Autore niente sospetto alla Podestà
 de' Principi , il quale di questa materia parlando scrive così :
 „ Ex quo sequitur , quod Papa , qui est quasi supremum caput non
 „ solum clericorum , sed generaliter omnium fidelium (ut fideles
 „ sunt juxta illud pasce oves meas , quod generaliter de omnibus
 „ dictum est) tamquam generalis omnium Pastor , & informator fi-
 „ dei , & morum in casu summæ necessitatis Ecclesiae (in quo casu
 „ omnium fidelium bona communia sunt , idest pro communi utili-
 „ tate communicanda) habet jure divino bona exteriora omnium
 „ fidelium dispensare , & ut exponenda sunt discernere , prout

P

com-

(1) Covarr. ibid. §. secundò ex his: Secundò ex his constat qua-
 liter sit accipiendum , quod post alios maximo conatu defendere conat-
 ur Antonius de Bosellis in tractatu de Potestate Papae, & Imperato-
 ris in principio , scribens Papam nullam habere ex Summi Pontifica-
 tus officio jurisdictionem temporalem , nec actu , nec habitu , nec eam in
 Imperatorem transtulisse , sed eam penes ipsum Caesarem esse ut di-
 stinctam à potestate spirituali ; nam & idem latè tradit Almainus
 in tractatu de Potestate ecclesiastica , & laica : est etenim id intelli-
 gendum , ita quidem ut potestas temporalis sit distincta à spirituali
 penes ipsum Imperatorem , & Principes seculares habita denique ab
 ipso Deo Reipublicae electione , & consensu populorum intercedentibus ,
 & mediatoribus , quae tamen quoad ad spiritualis potestatis usum , &
 regimen atque administrationem subdita est Romano Pontifici , qui ,
 & ea quandoque uti potest , tunc scilicet cum Christianae Reipublicae
 id fuerit conveniens ; quemadmodum probatur in d. cap. novit , & in
 d. cap. causam quae , & aliis plerisque juris canonici locis , quibus ex-
 pressim cautum est , has jurisdictiones distinctas esse regulariter .

„ communi necessitati fidei expedit, utpote quia alias subverteretur
 „ fides propter impugnationem infidelium, vel aliquid hujusmodi ,
 „ & posset tanta, & tam evidens esse necessitas, quod posset exigere
 „ decimas, vel determinatas portiones à singulis fidelibus, secundum
 „ tamen debitam proportionem, ne aliqui sine ratione gravarentur
 „ plusquam alii: & posset rebelles, & contradictores per cen-
 „ suram Ecclesiasticam compellere ad succurrendum communi ne-
 „ cessitati Ecclesie, & talis ordinatio Papæ non esset nisi juris
 „ declaratio. Unde extra hujusmodi causam necessitatis pro com-
 „ muni bono spirituali non habet Papa dispositionem aliquorum
 „ bonorum temporalium, nec compulsionem in eos: licet in casibus
 „ utilitatis spiritualis potest eos exhortari, & spiritualiter inducere,
 „ utpote in conferendo indulgentias, vel alia spiritualia beneficia
 „ pro adjutorio conferendo: posset tamen Papa ex causa, & in cer-
 „ to casu bona confiscare etiam laicorum, ut habetur secundum *lib. 6.*
 „ *de penis ecclesiasticis. cap. 5. (1)* Così Pietro d'Alli in un libro scritto
 nel Concilio di Costanza l'anno 1417. Or vegga l'Avversario se
 può metter' mano il Pontefice Romano nelle leggi civili, testa-
 menti, e contratti, da che questi Autori gli danno tant'ampie fa-
 coltà ne' beni temporali, quando vi concorre causà di pietà, e lo
 richiede l'uso della giurisdizione spirituale. Ciò supposto passiamo
 ora a nostra materia.